

**Protokół Nr 27/2017 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się 25 kwietnia 2017 roku w Zespole Placówek Oświatowo-Wychowawczych w
Stalowej Woli, przy ul. E. Orzeszkowej 2.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15⁴⁵, zakończenie o godz. 17¹³.

W momencie rozpoczęcia komisji na Sali obrad było obecnych 14 radnych. Nieobecny był radny **Ryszard Andres**. W trakcie omawiania punktu *Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych* sale obrad opuścili radni: **Wojciech Korkowski**, **Jaromir Wieprzęć**, oraz **Zygmunt Cholewiński**. Podczas omawiania punktu *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do projektu pn. „Wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz eksperymentu w procesie nauczania oraz rozwijania kompetencji informatycznych i przyrodniczych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020* sale obrad opuścił radny **Marek Ujda**. Posiedzeniu przewodniczyła: **Grażyna Janik** - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiedzenie protokołował: Wojciech Skomro.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017 - 2033.
5. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych.
6. Opiniowanie pozostałych materiałów na Sesję Rady Powiatu.
7. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** otworzyła posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad. Przewodnicząca zaproponowała aby przesunąć punkty *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok* oraz *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego* na początek posiedzenia komisji. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie

zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie za przyjęciem porządku obrad. **Głosów za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie.**

Ad. 3 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są pytania lub uwagi dotyczące projektu uchwały. Pytanie zadał radny **Zygmunt Cholewiński**, dotyczyło ono opinii Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli przedstawionej na Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, o nie możliwości podpisania umowy z wykonawcą, jeżeli kwota dotacji zapisana w uchwale Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2017 rok na zadanie pn. „Przebudowa szpitalnego oddziału ratunkowego wraz z budową lądowiska wyniesionego w Szpitalu w Stalowej Woli” będzie wynosić 6 000 000 zł, a nie pełną kwotę dotacji przewidzianą na to zadanie. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że dodatkowe dofinansowanie tego zadania w 2018 r., w wysokości 2 000 000 zł, zostanie ujęte w uchwale w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego i na podstawie tych dwóch uchwał Rady Powiatu Stalowowolskiego, SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny będzie mógł zawrzeć umowy związane z realizacją zadania. Więcej pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są pytania do pani Skarbnik. Pytań nie zgłoszono. **Głosów za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 5 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych.

Informacje omówiła Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych **Teresa Polowska**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są pytania lub uwagi do przedstawionej informacji. Pytanie zadał radny **Stanisław Anioł**, dotyczyło ono kosztu wyżywienia sportowców zamieszkujących placówkę. Dyrektor **Teresa Polowska** odpowiedziała, że koszt wyżywienia wychowanka Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych wynosi 11,50 zł, natomiast w przypadków sportowców koszt ten jest podwyższony do kwoty 13,50 zł, różnica jest pokrywana przez szkoły. Radny **Marek Kopera** zapytał pana Starostę Stalowowolskiego **Janusza Zarzecznego**, o możliwość przeznaczenia środków pieniężnych na wybudowanie boiska sportowego przy Zespole Placówek Oświatowo

– Wychowawczych. Starosta Stalowowolski **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że jest w planach złożenie wniosku o dofinansowanie tego przedsięwzięcia do Ministerstwa Sportu i Turystyki, na wiosnę tego roku. Radny **Marek Kopera** zapytał, czy zdarzyła się sytuacja, w której wychowanek został zmuszony do opuszczenia ośrodka z powodu braku uiszczenia opłat za jego pobyt. Dyrektor **Teresa Polowska** zapewniła, że do takiej sytuacji nie doszło. Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych.

Ad. 6 Opiniowanie pozostałych materiałów na Sesję Rady Powiatu.

1) Analiza sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy **Zofia Zielińska-Nędzyńska** omówiła sprawozdanie. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są pytania do pani Dyrektor. Nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z Analizą sytuacji na rynku pracy w powiecie stalowowolskim.

2) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2016 wraz z informacją o funkcjonowaniu pieczy zastępczej oraz oceną zasobów pomocy społecznej w Powiecie Stalowowolskim.

Sprawozdanie omówił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy zwiększa się ilość osób ubiegających o pomoc do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli. Dyrektor **Tomasz Brymora** odpowiedział, że ilość takich osób się zwiększa, jego zdaniem spowodowane jest to starzeniem się społeczeństwa oraz większą świadomością osób uprawnionych do takiej pomocy. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są inne pytania lub uwagi do sprawozdania. Nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2016 wraz z informacją o funkcjonowaniu pieczy zastępczej oraz oceną zasobów pomocy społecznej w Powiecie Stalowowolskim.

3) Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia do projektu pn. „Wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz eksperymentu w procesie nauczania oraz rozwijania kompetencji informatycznych i przyrodniczych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są pytania lub uwagi. Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- 4) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu pomieszczenia (punktu kasowego) w budynku Starostwa Powiatowego przy Podleśnej 15 w Stalowej Woli.*

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są pytania dotyczące projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za - 10, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

- 5) *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia (przedłużenia) umowy najmu lokalu biurowego znajdującego się w budynku pomocniczym Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15.*

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy są uwagi lub pytania. Nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad pozytywną opinią do projektu uchwały. **Głosów za - 10, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 7 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.

Przewodniczący Komisji poinformowała, że protokół został przesłany na skrzynki e-mail. Zapytała czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu. **Głosów za - 10, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Protokół 26/2017 z dnia 27 marca 2017 r. został przyjęty.**

Ad. 8 Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad. 9 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji.

Protokołował: Wojciech Skomro.

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi

G. Janik
Grażyna Janik